
На основу члана 42. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), члана 63. став 1. тачка 28. 
Статута града Краљева („Сл. лист града Краљева“, број 6/19– пречишћен текст) и 
члана 2. и 3. Одлуке о образовању Штаба за ванредне ситуације града Краљева („Сл. 
лист града Краљева“, број 52/20), 

Градско веће града Краљева, на Педесет првој (ванредној) седници одржаној 
дана 29. октобра 2021.године, донело је 

 
РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА  О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА КОМАНДАНТА,  
НАЧЕЛНИКА И ЧЛАНОВА ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

 
I 

Мења се Решење о постављењу заменика команданта, начелника и чланова 
Штаба за ванредне ситуације града Краљева, Градског већа града Краљева број 011-
4/2021-I од 18.01.2021. године, у ставу II тако што се уместо Александра Несторовића, 
за члана Штаба ПОСТАВЉА  Марица Мијајловић, в.д. директора Јавног предузећа за 
уређивање грађевинског земљишта „Краљево“ - за заштиту и спасавање од поплава и 
несрећа на води. 

 

II 

У осталом, остаје да важи Решење о постављењу заменика команданта, 
начелника и чланова Штаба за ванредне ситуације града Краљева, Градског већа 
града Краљева број 011-4/2021-I од 18.01.2021. године. 

 
III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
града Краљева“. 

 

Образложење 
 

Правни основ за доношење Решења о измени Решења о постављењу заменика 
команданта, начелника и чланова Штаба за ванредне ситуације града Краљева садржан је 
у члану 63. став 1. тачка 28. Статута града Краљева и члану 3. Одлуке о образовању 
Штаба за ванредне ситуације града Краљева („Сл. лист града Краљева“, број 52/20), који 
утврђују надлежност Градског већа града Краљева да доноси решење о постављењу и 
разрешењу заменика команданта, начелника и чланова Штаба, на предлог команданта 
Штаба.  

У складу са чланом 42. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама и чланом 2. Одлуке о образовању Штаба за ванредне ситуације 
града Краљева, градоначелник града Краљева је командант Штаба. 

Чланом 4. став 1. тачка 3. Пословника о раду Штаба за ванредне ситуације града 
Краљева број 2-3/20-XI од 30.01.2020. године, прописано је да члану Штаба престаје 
мандат ако му престане радни однос у предузећу или другом правном лицу из кога се 
именује. У складу са персоналним променама у оквиру Јавног предузећа за уређивање 
грађевинског земљишта „Краљево“, командант Штаба је дао предлог за измену члана 
Штаба. 

На основу предлога команданта Штаба за ванредне ситуације града Краљева, 
Градско веће града Краљева је донело Решење о измени Решења о постављењу заменика 
команданта, начелника и чланова Штаба за ванредне ситуације града Краљева. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-320/2021-I 
Дана: 29. 10. 2021. године 
                                                                                    Председник Градског већа 
                                                                                   градоначелник града Краљева 
                                                                        др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 

316.



На основу члана 42. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), члана 63. став 1. тачка 28. 
Статута града Краљева („Сл. лист града Краљева“, број 6/19– пречишћен текст) и 
члана 2. и 3. Одлуке о образовању Штаба за ванредне ситуације града Краљева („Сл. 
лист града Краљева“, број 52/20), 

Градско веће града Краљева, на Педесет првој (ванредној) седници одржаној 
дана 29. октобра 2021.године, донело је 

 
РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА  О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА КОМАНДАНТА,  
НАЧЕЛНИКА И ЧЛАНОВА ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

 
I 

Мења се Решење о постављењу заменика команданта, начелника и чланова 
Штаба за ванредне ситуације града Краљева, Градског већа града Краљева број 011-
4/2021-I од 18.01.2021. године, у ставу II тако што се уместо Александра Несторовића, 
за члана Штаба ПОСТАВЉА  Марица Мијајловић, в.д. директора Јавног предузећа за 
уређивање грађевинског земљишта „Краљево“ - за заштиту и спасавање од поплава и 
несрећа на води. 

 

II 

У осталом, остаје да важи Решење о постављењу заменика команданта, 
начелника и чланова Штаба за ванредне ситуације града Краљева, Градског већа 
града Краљева број 011-4/2021-I од 18.01.2021. године. 

 
III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
града Краљева“. 

 

Образложење 
 

Правни основ за доношење Решења о измени Решења о постављењу заменика 
команданта, начелника и чланова Штаба за ванредне ситуације града Краљева садржан је 
у члану 63. став 1. тачка 28. Статута града Краљева и члану 3. Одлуке о образовању 
Штаба за ванредне ситуације града Краљева („Сл. лист града Краљева“, број 52/20), који 
утврђују надлежност Градског већа града Краљева да доноси решење о постављењу и 
разрешењу заменика команданта, начелника и чланова Штаба, на предлог команданта 
Штаба.  

У складу са чланом 42. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама и чланом 2. Одлуке о образовању Штаба за ванредне ситуације 
града Краљева, градоначелник града Краљева је командант Штаба. 

Чланом 4. став 1. тачка 3. Пословника о раду Штаба за ванредне ситуације града 
Краљева број 2-3/20-XI од 30.01.2020. године, прописано је да члану Штаба престаје 
мандат ако му престане радни однос у предузећу или другом правном лицу из кога се 
именује. У складу са персоналним променама у оквиру Јавног предузећа за уређивање 
грађевинског земљишта „Краљево“, командант Штаба је дао предлог за измену члана 
Штаба. 

На основу предлога команданта Штаба за ванредне ситуације града Краљева, 
Градско веће града Краљева је донело Решење о измени Решења о постављењу заменика 
команданта, начелника и чланова Штаба за ванредне ситуације града Краљева. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-320/2021-I 
Дана: 29. 10. 2021. године 
                                                                                    Председник Градског већа 
                                                                                   градоначелник града Краљева 
                                                                        др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 

29.октобар 2021. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА        Број 34 - Страна 31




